
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 

 

PORTARIA N.º 150 de 12.09.13 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 

UTFPR. 

 

 
- Considerando o artigo 10, § 1º da Lei nº 11.091, de 12.01.2005; 
- considerando o Anexo II do Decreto nº 5.824, de 29.06.2006; 
- considerando o Anexo XI da Lei nº 11.233/2005 
- considerando o contido no processo nº 23064.006509/2013 - 40, 

 
 

   R E S O L V E 
 

 

Conceder, a partir de 11 de setembro de 2013, Progressão por 
Capacitação Profissional, do Nível de Capacitação I para o Nível de Capacitação Il, 
Nível de Classificação D, a servidora KARINE MONIK PAGANOTTO, matrícula 
SIAPE nº 2048769, lotada na DEBIB, ocupante do cargo efetivo de Assistente em 
Administração, por ter concluído o curso Capacitação “Departamento Pessoal”, 
promovido por Ensino Nacional – propaganda e conhecimento, com duração de 100 
horas, conforme consta no Processo supracitado. 

 
 

 
 

 
   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 
 
 

 


